
28 Novinky

www.britishpathe.com
Neobvyklou kolekci historických fotografií uve-
řejnila pro internetovou komunitu britská spo-
lečnost British Pathe, která už několik desítek let
vydává známé filmové týdeníky. Veškerý svůj ar-
chiv 12 milionů fotografií převedla do digitální
podoby, kdy je tak nyní na jejím portálu k dispo-
zici unikátní sbírka, která obsahuje záběry z vá-
lek, filmových osobností, světových metropolí,
uměleckých předmětů a mnoho dalšího. Naske-
nována byla každá sekunda filmu, přičemž cel-
ková doba filmových záznamů byla 146 dní. 

www.gainward.cz
České internetové stránky společnosti Gainward
již možná znáte. Nyní si je však můžete prohléd-
nout v novém kabátě. Najdete zde nejen všech-
ny podstatné informace o společnosti, ale také
o jejím distributorovi – důležité jsou například
adresy jednotlivých zastoupení. Samozřejmostí
jsou ucelené technické údaje o nabízených vý-
robcích, ale také velice užitečná rubrika FAQ.
V sekci Certifikáty pak najdete značky osvědče-
ní, která společnost Gainward drží. Uživatel tak
nyní dostává kvalitní produktovou podporu.

www.maxton.cz
Web určený prezentaci výrobků Maxton je veli-
ce příjemný, menu byla tvořena s citem a sna-
hou zákazníka opravdu zaujmout. Díky těmto
stránkám se tak dozvíte nejen základní informa-
ce o výrobcích a jejich maloobchodní ceny, ale
také podstatné údaje o společnosti ProCa včet-
ně kontaktů na jednotlivá prodejní místa. Pro ty,
kdo hledají práci, je zde také kontakt na pracov-
ní oddělení distribuční firmy. Velmi důležité je
ale to, že starost o zákazníka nekončí prodejem
zboží. Pro majitele výrobků značky Maxton tu je
také sekce Podpora, která je velmi dobře pro-
pracovaná. Najdete tu obvyklé FAQ, tedy odpo-
vědi na často kladené dotazy, uživatelské manu-
ály k jednotlivým produktům ve formátu PDF, zá-
ruční podmínky a servisní místa. Celkově web pů-
sobí opravdu profesionálním dojmem.

uWízlo W paWučině
Víte o nové stránce na internetu? Zašlete nám odkaz na adresu: pawucina@idg.cz

MARTIN VOIGTS, LENKA KARLÍKOVÁ



Dva od Motoroly
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Motorola oslavila svých 75 let od založení, a zároveň představila dvo-
jici nových telefonů, které se objeví na našem trhu. Prvním z modelů je
C200 určený pro nenáročné uživatele. Telefon váží 84 gramů, má integro-
vanou anténu a rozměry 105 × 44 × 19 mm. Motorola C200 by měla vydr-

žet až 300 minut hovoru nebo 150 ho-
din v pohotovostním režimu. K telefo-
nu lze dokoupit další příslušenství, ja-
ko např. handsfree sadu s integrova-
ným FM rádiem.

Druhý model V300 bude v České republice prodáván exkluzivně v síti
T-Mobilu a u jeho vybraných prodejců. Jde tak o další mobilní telefon ur-
čený výhradně pro jednoho z operátorů. Motorola V300 pokračuje v tradi-
ci oblíbených véčkových modelů, kdy nabídne zákazníkům integrovaný fo-
toaparát umožňující pořizovat snímky v rozlišení až 640 × 480. Telefon do-
voluje zasílat SMS i MMS zprávy, a podporuje funkce instant messagin-
gu. Motorola V300 nabídne dvojici displejů – interní TFT aktivní s podpo-
rou 65 536 barev a externí OLED s rozlišením 32 × 96 pixelů s modrým
podsvícením. Tento telefon rovněž obsahuje aplikaci MotoMixer, kde si
můžete složit vlastní vyzváněcí melodie. Motorola V300 je také vybavena
novou funkcí, která umožňuje stahování vyzváněcích melodií ve formátu
MP3. Telefon podporuje i technologii Java. Pro vlastní aplikace, obrázky
a melodie je k dispozici celkem 5 MB paměti. Model V300 je rovněž vy-
baven funkcemi organizéru a hlasového záznamníku. Rozměry tohoto mo-
bilního telefonu jsou 89 × 49 × 25 mm a hmotnost 95 g.
Odkaz: www.motorola.cz

Dvacet mega IBM
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Jubilejní notebook IBM ThinkPad sjel ráno 6. listopadu z výrobní linky
v Číně. Vůbec první ThinkPad 700C měl 25MHz procesor, 4 MB paměti
RAM ve standardní konfiguraci a nabízel 120 MB místa na pevném disku.
Dnešní ThinkPad R40 je o 6 300 procent výkonnější, nabízí o 12 700 pro-
cent větší paměť ve standardní výbavě a o 66 566 procent větší kapacitu
pevného disku. 
Odkaz: www.ibm.cz

Novinky


